
I° SETTORE - AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

 
 
DETERMINAZIONE N.      257 DEL 31/12/2009 
 
 
OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DEL CAP. 5450 PER INCARICHI 

DIFESA LEGALE. 

 

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 240 del 24/12/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2009 ; 

DATO ATTO che con il predetto atto sono stati assegnati i programmi di gestione dell’Ente, 

affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi ; 

 

RICHIAMATE : 

• Le deliberazioni di Giunta Comunale n. 228 del 12.11.2009 con la quale si conferiva all’Avv. 

Mario Riccio con studio in Reggio Emilia e l’Avv. Paolo Coli con studio in Reggio Emilia per i 

seguenti ricorsi: 

- Opposizione precetto Tribunale di R.E.  – Giberti – Fantuzzi  €. 976,50; 

 - Ricorso per  giudizio al T.A.R. di Parma promosso da Morsiani Carlo + 4, per €. 1.836,00; 

- Appello cautelare al Consiglio di Stato proposto dai Sigg.ri Rabboni avverso l’ordinanza T.A.R. 

Provincia di Reggio Emilia nr. 200/09 per €. 4.131,00; 

- Ricorso trasporto dinanzi al T.A.R. promosso dai Sigg.ri  Maseroli Nino, Natale Marino, Daviddi 

Adelmo, Incerti Anna per €. 3.442,50; 

• CHE con il medesimo atto  si conferiva all’Avv. Paolo Coli di Reggio Emilia la consulenza per 

Ufficio Tecnico su appalto, per €. 2.000,00 ; 

• RICHIAMATE altresì la deliberazione n. 257 del 30.12.2009 con la quale si conferiva all’Avv: 

Mario Riccio di Reggio Emilia  l’incarico per il ricorso promosso da Spaggiari Corrado e 

Verginelli Brunella per immissioni oltre la normale tollerabilità impianto di riscaldamento 

biblioteca comunale e successivo atto di precetto per un totale di € 11.200,00; 

 

DETERMINA 
 



1.   DI IMPEGNARE la somma di €. 23.586,00 per i ricorsi esposti in premessa,  sul Bilancio 

’2009 al Cap. 5450 (Tit. 1 -Funz. 1 Serv. 08 - Int. 03 denominato “Spese per liti ed arbitraggi” 

che presenta la necessaria disponibilità ;. (IMP.3053/SUB.1-2-3-4-5) 

2.  DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento dietro 

presentazione di fatture degli Avvocati ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000. 

 

DI DARE MANDATO all’ Ufficio copie di trasmettere il presente atto ai seguenti uffici/Dirigenti: 

- Dirigente 1° Settore 

- Ufficio Segreteria 

per gli adempimenti di propria competenza. 

CB/ 

 

 

 

 
 

 
F.F. IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

DR. BORETTI GUIDO 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 
 
Li 31/12/2009 
 

Il Responsabile del settore 
Bilancio e Finanza 

  DOTT. SSA DE CHIARA ILDE 
 
 


